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Çocuk Cerrahisi ve -Ortope'di Kliniği 

'H er ne kadar 'memleketimizde -tektük birkaç hekim ve hatta tanın-
mış bir iki cerrah kırıkçıların, yeni yetişen operatörlerden bile daha 

mal1ir olduklarını iddia etmekte i~e de bu iddiiının çok yanlış , olduğunu ve 
hatta. daha ileri gider,ek, ,bu iddialarından , dolayı :memıekete ihanet ettiklerini 
burada belirtmek isterim, 

" Kendimi operatör olaralt tanıdığım 36 yildan beri kınk ~ve çıkikcıların 
' hak'iki kırık ve ç'lkığı olan hiçbir hastayı iyi etmediklerini bi-liyorum, Kırık 

,. ve çıkıkcılarm iyi _ettiklerini iddia ettikleri Jı!Lstaların hel)ıen 'hepsi> esasen. kı
rık ve Çıkığı olmayıp incinmiş y a l)ut burgulmuş olan valt'aları kısmen tesbit 
·etmek suretiyle istirahate terkettikleri -için kendi k,indine iyi 'olduğunu burada 
ifade e tmek isterim, Zaten, bu gibi vak'alar kendi haUerine terkedilse belki 

_ d;u,~ kı~'). bir _ zMıan 'za,rf;nda iyi olabileceti iıuhakka.ktır .-_ E'sasen hakiki bir 
kırık 've çıkığı y.erine . koydukları dacvarid _değildir, ' .:. 

Zira ne anatomi ne fizyoloji bilmiy,en, hatta 'okuması o1m1)r'iln bir k imse 
'kıriğı yerine koymaSi -tasavvur -edileniez, . Histalık veya travmadan ileri geıen 
arıza ne olurS.a olşup .• onların yaptıkları ; uzvu oğmak , ve çekmekten ibarettir. 

Bu suretle mevcut ;olan .hematom veya iltihabı arttırırlar, Kırıkçıların 

işledikleri cinayetleri birkaç kategoriye ayırm",k 'kabildir, 
i - Öliime sebebi:l!e't verme : B~zı osteomyelite ve ' birçok osteoarticulaire 

tbc . lerin , kırıkçılar tarafından' feİıa ,halde ıriI'J:~cıklaı:İı1as l , n,eticesi, iltihabın 
uzviyet tarafındaın mahdut bir duruma ",okulması arzu edildiği anda bu gibi 
hoyrat hareketler n eticesi hastaların bir çoğu sepsis'e duçar oldukları, sulfa
mid ve antibiotik ilaçların daha henüz m evcut olmadığı zamanlarda sepsis'ten 
birçok hastaların ölümüne sebeb olduklarını kaydetmişizdir . 

II - Gazlı Gangren'e sebep olma : Filhaltika, Kliniğimizin kurulduğu 

1934 yılından bugüne kadar kırıkçıİ';',. tararından mıncıkl8JIlıp gazlı gangren'e 
sob,eb oldukları dört vak'aya rastlanını,? ise de diğer cerrahi kliniklerinde bun
dan ileri gelen birçok ölüm vak'alarına tesadüf edildiği muhakkalttır, Kırık
çılar tarafından mıncıklanan bir valt'a ölüm halinde kliniğimize getirildiği 

zaman 8JIltibiotik ve sulfamitler daha henüz keşfedilmediğinden onu kaybet
miş bulunuyoruz , Diğer valt'a ise sulfamit ve antibiotikLerin bulunduğu zaman
da Kliniğimize getirilmişse de hastanın ebeveyni amputation'a razı olmadıkla
rından vak'ay! kaybetmiş bulunuyoruz , üçüncü vak a ise, oldukça aklı eren bir 
brubayı ameliyata razı etmek için tehdit etmek v,e kısmen onu kandırmak su
r etiyle çocuğunun sağ kolunu desarticu!,5 etmek suretiyle hayatım kurta,rmış

tık, Dördüncü vak'ayı ise, ön kolunu feda etmek suretiyle kurtardık, 
III - Osteoartculaire tüberkillozlu vak:alarm % 80 i kırıkçılar tarafın

dan mıncıklanmış ve bundan ötürü en az tedavileri altı y edi a y kadar gecikti-
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rilmiştir. Kliniğimize başvuran birçok ost€J::>articulaire Tbc'li hastalara kı· 

rıkçılar tarafından tedavi edilip edilmediklerini sormağı itiyat haline getirdi· 
gimizden ekseriya onlara sormakla, % SOOinin kınkçılar tarafından mıncıklan· 
dıkları ve daha kötü bir duruma sOkulduklarını tesbit etmişizdir. 

IV - Kapalı birçok kınk vak'.alannda eski tarihlerde pek çok Ve son za· 
manlarda erken gelen vak'alarda birçok osteomyelitis vak'alanna şahit ol· 

(Res'm: ı) 

. Necrose ve VOlkmann kontraktürü. 

Resim: 
Necrose ve V,::>lkmaııın kontraktürü 

başlangıcı ve ödem. 

(Resim: 2) 
Volkmann kontarktürü. 

(Resım: 4) 
Necrose, Osteomyelitis v" Volkmann 

kontraktürü. 
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muş ve bunları aboı'tif bir ş ekilde tedavi etmiş ve hayatlarını kurtarmışızdır. 
V - Esasen travmaya maruz kalıp da yerel hayatiy,et'ni kaybetmiş bu

lunan birçok kırık vak alarmda geniş doku sphacel'ine sebeb oldukları baza..-ı 

amputation'la, bazesı da ı.:zun zaman sabırla tedavi ettiğimiz halde oldukça 
ileri derecede bir sekelle kurtardığımız . vak'alar pek çoktur. 

VI - MemLeketimizde çok defa tesadüf ettiğimiz Volkmann Contra.cture'u 
vak'alarının hemen hemen % 99 unun kırıkçılar tarafından yapılmakta oldu

, ğı2!'u ve ,b_~üne kadar ancak bir doktorun ihm.alı v , yapılan sıkı alçılı .bandaj 
netices i büyük spharel ile birlikte iki parmak kaybı ve radius kemiğinin alt 
ucu osteomyelitis'i ile müterafık bir Volkmaınn O)ntracture'une rastlamış bu
lunuyoruz. 

Kliniğimizde dalıa önceleri turnike usulü ve (ıHIenle) amoliyatı ile sonra 
(Scaglietti) ameliyatı ile ıslah ettiğimiz ve baz ılarını tamam'Yle maluliyettetı 
kurtardığllnıZ vak'alar zamama · çoğaldığından, bugüne k,!<dar kliniğim'zde iki 
y~e yakın Volkmann vak asını tedavi etmiş bulunuyoruz. 

Yalmz Ortopedi Kliniğimiz e müracaatedip durumları' ıslah edilen ve ba
zıları Kurtarılarmyan vak'alar göz önünd" tutulursa, bugün iki yıl zarfında 

(Resim : 5) 
' Necrose ve Vo lkmann kontraktürü . 

(Resim: 6) 
Volkmann kontraktiirü. 

t esadüf ettiğimiz çocuk felci sekelli vak'alan sayısı kadar sayıda birçok 
Volkmann vak'aları. hasıl olmakta ve bunlar çok güç önlenmektedir. Bundan 
ötürü gerek hükümet ve gerekse bunlarla sıkı ilgisi olan Sağlık ve Sosyal Yar-
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dım Bakanlığının bir an önce bunlara. karşı tedbil' alması ve hatta birçok mü
eyyidelerle kırıkçılann işlerine nihay,et verilmesinin gerekli olduğunu belirt
mek isterim. 

Kırıkçılar:1ll yapmış oldukları bu gibi cinayetlerin önÜIle geçmek için he
kime düşen ödevlerden birisi de bu gibi sıkı sarılan kol ve bacağın sargısını 
hemen çözmek, mıncıklanmış ve tahrip edilmiş bölge üzerindeki mikroplann 
yaşamalarma engelolmak iç;n yerel ve genel antibiotikler, sulfamitler, alkol 
veya rivanol pansımanları yapmak sphacel meydana gelmişse onlan temizle
mek ve yine aıntibiotik tedavisine baş vurmak, bazı hallerde kan dolaşımını 
temin etmek için sıcak hava banyoları yapmak, yaralar islah edilinceye kadar 
bazan onları açık tutmak ve cicatrisation ve epitelisation teşekkül ettikten 
sonra harap 'olan kemik, adale ve deri' dokularının yerine plastik ameliyatlarla 
doku ve deri transplantation'u yapm'lk suretiyle mümkün mertebe hastalann 
ıstırabını ve kaybettikleri uzuvlarıııı foncution'larını iadeye çalışmaktır. 

Yukardaki maruzatımın herkesten önce Sag-lık Bakanlıg-ını, Tabibler oda
ların!, hekimleri ilgilendirdig-i kadar memleketi de ilgilendiren öneml ili,ir olay 
olması münasebetiyle hemen herkesin dikkat nazarını çekmeği vazife biliyo
rum. Yapılan cinay.etlerin bir kısmının fotog-rafım dikkat nazarınıza arzetmekle 
memlekete karşı olan borcumu yaptıg-ıma inanıyorum. 
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